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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Ne Leke

57,952,942 |

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra 875,207 5,687,016
1 | p» Aktivet monetare 875207| | 5687,016
1 |Barnka ~ o 31,807 365576
2 |Arka 843,400 5,321,440
2 | p Investime 0 0
1 |Né tituj prontisie té njésive ekonomike brenda grupit L S
_| 2 |Aksioneteveta . oA |
| 3 |Te ljera Financiare
3 | - Té drejta té arkétueshme 9,479,902 17,171,946
1 |Nga aktiviteti i shirytézimit 9,239,095 16,013,068
| 2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit
_| 3 |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése .
4 |Té fjora B 240,807 1,158,878
| 5 |Kapilal I nénshkruar i papaguar
4 | p Inventarét 3,845,918 1,622,431
| 1 [Léndé e paré dhe materiale t8 konsumueshme 2871998,
;___2___ Prodhime né proces dhe gfysémprodukle
_{. 3_|Produkle té gatshme —
4 |Malira 21,765 703,486
5 |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
| _6_|AAGUM té mbajtura pér shitie
7 |lnventar imei'
8 |Parapagime 952,155 §18,945
5 | p» Shpenzime té shtyra
6 | p Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKITIVEVE AFATSHKURTRA ’ 14,201,027 24,381,393
Aktivet Afatgjata 43,751,915 33,188,269
1 [ p Aktive financiare 0 0
1 | Titluj pronésia né njésité ekonomike brenda grupit )
2 | Tiuj té huaa‘hﬁnres né njésité ekonomike brenda grupit _
3 | Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka . Inleresa _pje.sémarrése o o
4 |Tiluj t& huadhénies né njésits ekonomike ku ka interesa pjesémarrése o
& |Tituj t6 tjerd té mbajtur si aktive afatgjate
6 |Tituj té tieré té huadhénies
2 | p Aktivet materiale 43,751,915 33,168,269
| 1 |Toka dhe ndériesa o - 2,486,387 2,617,250
2 |Impiante d'he mak:nen i S 15,400,928 28,145,583
3 |76 tjera Instalime dhe | pa,ns;e _______ 25,864, 600 2425436
4 |Parapagime pér aklive materiale dhe né proces
3_| p=_Aktivet blologjike 0 0
4 | p» Aktive jo materiale: o 0
1 |Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare,té drejla dhe aklive 1& ngjashme L
2 \Emvi i Miré
3 |Parapagime pér AAJM
5 | p» Aktive tatimore té shtyra
6 | > Kapitall i nénshkruar i papaguar
it TOTALI 1Y ATA 43,751,915 33,188,268
AKTIVE TOTALE 5?5696&2




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
1 | p Datyrime afatshkurtra: 5,192,402 5,729,841
1 |Tituit @ huamarrjes .
2 |Detyrime ndaj institucioneve (& kredisé '
3 |Arkélime né avancé pér porosi |
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - 4.009,760| 3,657,186
5 |Déflesa té pagueshme T o
6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit ——
7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése
8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 514,547 1,405,701
9 |Té pagueshme pér delyrimel tatimore 668,095 666,954
2 | p» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 | p Té ardhura té shtyra
4 | p Provizione
| Totali i Detyrimeve afatshkurtera 5,192,402 5,729,841
1 | »» Detyrime afatgjata: 19,381,839 26,936,622
1 |Titujt e huamarrjes o B o
~ | 2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 19,381,839 26,036,622
3 |Arkétimet né avancé pérporosi - -
4 |Té paguashme pér aklivitetin e shfrylézimit
| 5 |pénesa t6 pagueshme
6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 |Té tjera l& pagueshme
2 | p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 | p Té ardhura 18 shtyra '
4 | p Provizione:
_ _| 1 |Provizione pér pensionet
2 |Provizione 1é ljera
5 | p» Detyrime tatimore té shtyra
I Totali | Detyrimeve afatgjata 19,381,839 26,936,622
I+ DETYRIMET TOTALE 24,574,241 32,666,463
1 | p» Kapitali dhe Rezervat
2 | p»_Kapitali i Nénshkruar 24,500,000 20,000,000
3 | P Primi i lidhur me kapitalin
4 | p Rezerva rivlerésimi
5 | p» Rezerva té tjera 403,199 0
1 |Rezerva ligore 403,19¢)
2 |Rezerva statutore -
3 _|Rezerva & ljera
6 | P Fitimi i pashpérndaré -1,647,023
7 | B Fitim / Humbija e Vitit 8,475,502 6,450,222
1] Totali i Kapitalit 33,378,701 24,503,199

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 = Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
W |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 35,874,157 | 45,807,861
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces i
P |Puna e kryer nga njésia ekonaomike dhe e kapitalizuar {
» | Té ardhura té tjera t8 shirytézimit '
» {LEnda e paré dhe materiale t& konsumueshma (3,066,231) | {15,114,252)
1|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (3,066,231} (15,114,292)
2 | Té tjera shpenzime
P |Shpenzime té parsonelit (5,226,993) | (6,788,808)
1|Paga dhe shpérblime (4.479,000}| (5,817,280)
2 | Shpenzime t& sigurimeve ‘shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas (747,993) (971,528}
nga shpenzimet pér pensionet) |
P |Zhvlerdsiml i aktiveve afatgjata materiale i
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi | (7,088,619)| (6,548,224)
> | Shpenzime té tiera shfrytézlmi (9,899,777} | (8,862,294)
> Te ardhura té tjera 0 [1]
1 Té ardhura nga njésilé ekonomike ku ka interasa pjesémarrése (paraqitur
vegmas 1& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Td a;dhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e akiiveva afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike branda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe (6 ardhura 18 tjera 1é ngjashme (paragitur
vacmas 8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
» | Shpenzime financiare (804,688) | (1,178,751}
Shpenzime interesi dhe shpenzime é ngjashme (paragifur vegmas
_1 shpenzimet pér | tu paguar lek njésilé akonormke brenda grupit) ” 102,160} {_‘1'559'_.{?%{
2 |Shpenzims té tiera financiare y 297,472 380,742
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga plesémarrjet 0 [i}
b _|Fitimi/lHumbja para tatimit 9,787,849 7,315,492
W | Shpenzimi i tatimit mbi fitlmin (1,312,347) (865,270)
1 [Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin (1,312,347)|  (865,270)
2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré
3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 8,475,502 6,450,222
P |Fitimi/Humbja pér: 8,475,502 6,450,222
1 |Pronarét e njésisé ekonomike mémeé - 8,475,502 | 6,450,222
2 |Interesal jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépeérfshirése
Nrl_ Pershkriml | Elementeve 2017 2016
W |Fitimi/Humbja e vilit 8,475,502 6,450,222
Té archura {6 lera gjithépérfshirése pér vitin: o 0 -0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari & hua;a 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afalgjata materiale 0 0]
Diferencat (+/-) nga nvrerésrm; i aktivet financiare té mbajfura pér sha[fe o) 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjat 0 1]
B | Totali i té ardhurave 18 liera gjithépérfshirése peér vilin 0 0
P | Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0
P | Totali | té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0
Pronarét e njésis¢ ekonomike mémé ] o
Intarasat jo-konfrolluese




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 20,395,239 14,045,392
Fitim / Humbja e vitit 8,475,602 6,450,222
Rregullimet pér shpenzimet jomonetars: ;0
Shpenzimet financiare jomonetare r 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7,088,619 6,548,224
Zhvilerésimi i akliveve afafgjata materiale 0
Fluksi i mjeteve monelare | pérfshiré ng aklivitetet investuese: 0
Fitim nga shiffa e akiiveve afatgjata materiale 0
Ndryshimet né aklivet dhe delyrimat e shfrytézimit: 4,831,118 1,046,946
Rénie/(rritie) né 8 drojtat e arkétueshme dhe 16 tjera 7,692,044 -6,428,874
Rénie/(rritjg) né inventaré -2,323,487 5,356,180
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme -537,439 1,200,591
Rritje/(rénie} né /shpenzime te shlyra 0 919,049
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né} aktivitetin e shfrytézimit 20,395,239 14,045,392
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit -17,652,265| -13,460,163
Para nelo {8 pérdorura pér blerjen e filialeve
Para nelo 18 arkétuara nga shilja e filialeve
Pagesa pér blerfen e aktiveve afalgjata materiale -17,652,265| -25,393,048
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 17,497
Pagesa pér blerjen e investimeve 1é ljera ¥ 11,915,388
Arkétime nga shitia e investimeve (é tiera
Dividet per tu paguar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -17,652,265| -13,460,163
Fluksi i Mjeteve Monetare_n_«_gaf(pérdorur nd) aktivitetin e financimit -7,554,783 -7,383,379
Arkétime nga emelimi i kapitalit aksionar
Arkélime nga emetimi | aksioneve & pérdorura si kolateral
Hua té ark8tuara
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksionsve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave -7,554,783 -7,383,379
Pagesé e delyrimeve té qirasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -4,811,809 -6,798,150
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 5,687,016 12,485,196
Efeki | luhatjeve 8 kursit t§ kémbimit 1 mjeteve monetare F i S

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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